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La Semana de Celebración en honor al Centenario de la Sociedad Geológica del 
Perú se realizará del 1 al 6 de julio de 2024, una ocasión trascendental que nos 
permitirá difundir los hitos históricos y la contribución en la difusión de los 
aportes científicos y tecnológicos en ciencias de la Tierra entre nuestra 
comunidad geológica. Será además la oportunidad de un reencuentro para 
establecer contactos, compartir conocimientos, abordar desafíos y explorar 
oportunidades para las empresas e instituciones por cada industria productiva.

Comenzando el lunes 1 de julio, con presentaciones de nuestras instituciones 
aliadas en las que se destacarán los avances en los Programas de 
Especialización de la SGP y su aval a traves de alianzas institucionales.

El martes 2 de julio continuará con las presentaciones de las reseñas 
corporativas de nuestros socios estratégicos y auspiciadores referidas a sus 
aportes económicos en contribución a la difusión científica y académica de la 
SGP.

La ceremonia central del miércoles 3 de julio incluirá una paraliturgia, 
homenajes póstumos a geólogos ilustres, nominaciones de socios honorarios,  
premio al Mejor Investigador y el cierre con nuestro Almuerzo de Gala 
Institucional.

El 4 de julio se darán cita los representantes de 12 universidades a nivel 
nacional para destacar sus avances en investigaciones geológicas y la 
participación de nuestras secciones especializadas quienes presentarán sus 
contribuciones a la Sociedad Geológica del Perú.

El 5 de julio tendremos la participación de Autoridades Gubernamentales para 
abordar temas estratégicos sobre gestión de riesgos geológicos, fomento de la 
industria de hidrocarburos, fomento a la minería formal y el diagnóstico de la 
minería informal.

Finalmente, la semana concluirá el día sábado 6 de julio con el campeonato 
deportivo Copa Centenario SGP.



PROGRAMA

Exposición del Programa de 
Especializaciones SGP
Coffee break
Panel: Necesidades operativas de 
especialización en las empresas
Coctel de Cierre
   

09:50 

10:50 
11:10 

12:30 

Avances en el Programa de 
Especializaciones por la SGP 
y Alianzas institucionales

Exposición de las reseñas de los 
aportes corporativos científicos, 
académicos y económicos a la SGP 
Coffee break
Exposición de los principales 
proyectos de la SGP alineados a las 
necesidades de la industria
Cierre
   

09:10 

10:30 
10:50 

12:30 
   

Charla motivacional de fomento a 
la investigación para los 
estudiantes, Dr. Lisard Torro i 
Abat, Associate Professor 
Researcher - PUCP
Presentaciones de Universidades 
Coffee break
Exposición de los principales de 
proyectos de investigación y 
aporte a la academia e industrias,
Presentaciones de Universidades  
Almuerzo libre
Secciones Especializadas: 
Contribuciones científicas, 
institucionales y exposición sobre 
nuevas tecnologías en la 
academia e industria
Cóctel de cierre

09:10 

10:00
11:20
11:40   

12:00
13:00
15:00

16:00

Paraliturgia e Himno Nacional
Presentación de los hitos 
históricos alcanzados por la SGP 
Fomento a la Exploración 
Geológica: Iniciativas y Proyectos 
del Gobierno para el Futuro
Homenaje póstumo: Geólogos 
ilustres 
Coffee break
Designación anual de nuevos 
socios honorarios
Premio anual al Mejor 
Investigador: Medalla Dr. Carlos 
Lisson 2024
Cóctel de cierre - Show de danzas

Recepción y aperitivo de 
bienvenida
Palabras de apertura
Presentación de los hitos y 
personalidades de SGP
Show musical

08:30 
08:40 

09:00 

09:30

10:00
10:20   

11:00   

11:30

12:15

13:15
13:40

13:50

Socios Estratégicos y Auspiciadores

Fomento a proyectos de investigación

1julio
lunes

2 julio
martes

Día Central (AM) Auditorio SGP

3 julio
miércoles

Día Central (PM) Hilton Miraflores

4 julio
jueves

5 julio
viernes

Panel con autoridades 
gubernamentales sobre 
diagnóstico de Gestión de Riesgos
Coffee break
Panel con autoridades 
gubernamentales sobre fomento 
en la industria de hidrocarburos
Panel con autoridades 
gubernamentales sobre fomento 
a la Minería Formal y el 
diagnóstico de la minería informal
Cóctel 

09:10 

10:40 
11:00

12:30 

12:55

Instituciones Públicas 



El próximo miércoles 3 de julio, la 
Sociedad Geológica del Perú (SGP) 

llevará a cabo el Almuerzo de 
Aniversario para celebrar sus 100 años 

de contribuciones a la divulgación de 
la geología para el desarrollo del 

sector minero, hidrocarburos y gestión 
de riesgos geológicos.

3 julio 2024
Hilton Hotel Miraflores

Av. la Paz 1099

RSVP
E-mail: centenario@sgp.org.pe

T. (51) 912 209 689
(511) 628 1151

Recepción y cóctel de Bienvenida

Palabras de Apertura, Ingeniero Bedric Mory, 
Presidente de la Sociedad Geológica del Perú

Presentación y agradecimiento a
Invitados de Honor

Video: Presentación de los hitos y 
personalidades de la Sociedad Geológica 
del Perú en sus cien años

Show musical

Cierre

13:00

13:30

13:40

13:50

14:10

16:00
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Almuerzo Buffet Criollo, Vino, Whisky, Agua y 
gaseosa, café, leche o infusiones. Panes de la 
casa.

Show musical

Sorteos y premios

INCLUYE:

RESERVAS:
centenario@sgp.org.pe, WhatsApp: (51) 912 209689

TARIFAS POR PERSONA HASTA EL
7 JUNIO

DESDE
8 JUNIO

Tarifas incluyen IGV

8

Reserva VIP disponible

Reserva disponible

Vendido

MIÉRCOLES 3 JULIO 2024

HILTON HOTEL MIRAFLORES
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Reserva VIP       USD 200   USD 250

Reserva        USD 150   USD 200



LUGAR:

DÍA Y HORA:
SÁBADO 6 JULIO
08:30 A 14:00 HORAS

INSCRIPCIONES
WHATSAPP: 912209689
E-MAIL: CENTENARIO@SGP.ORG.PE

COPA SGP 2024

I N S C R I P C I O N E S
A B I E R T A S

6
JULIO

CAMPEONATO DE FULBITO

CLUB PETROPERÙ
AV. GOLF LOS INCAS 320 SURCO



PARTNER

Tickets VIP para el Almuerzo 
Buffet del Día Central del 
Centenario

Logotipo en pantalla del 
Auditorio y en materiales de 
difusión del evento

Publicación de video 
corporativo en redes sociales 
de la SGP

Lugar para publicidad de su 
compañía en todo el evento

Presentación de su empresa 
sobre sus contribuciones a la 
SGP y a la comunidad 
geológica

Invitaciones VIP para asistir a 
las presentaciones del 1 al 5 de 
julio

Presencia de un representante 
en lel escenario en la apertura 
del Día Central del Centenario

Reconocimiento y 
agradecimiento verbal a la 
empresa durante el programa 
del evento

CATEGORÍA

BENEFICIOS 10,000USD 5,000USD 3,000USD

EXCLUSIVE PREMIUM

12

2

5

1

2

12
Mesa completa

B E N E F I C I O S  P A R A  A U S P I C I A D O R E S

Tarifas en dólares americanos, no incluyen IGV. Reservas hasta el 31 de mayo, 2024.



Logotipo en pantalla del Auditorio y en materiales de difusión del 
evento

Publicación de video corporativo en redes sociales de la SGP

2 Invitaciones VIP a asistir a las presentaciones del 1 al 5 de julio

BENEFICIOS

A U S P I C I O S  E S T R A T É G I C O S

Tarifas en dólares americanos, no incluyen IGV. Reservas hasta el 31 de mayo, 2024.

1,900USD

COFFEE BREAK

Lunes 1 de julio 

Martes 2 de julio

Miércoles 3 de julio

Jueves 4 de julio

Viernes 5 de julio

1,900USD

1,900USD

1,900USD

1,900USD

2,100USD

CÓCTEL

Lunes 1 de julio 

Martes 2 de julio

Miércoles 3 de julio

Jueves 4 de julio

Viernes 5 de julio

2,100USD

2,100USD

2,100USD

2,100USD
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